
 

 

UNIVERZITA KARLOVA 

LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 

Husova 654/3, 301 00 Plzeň 

IČO: 00216208 

 

 Stránka 1 z 13   

Zadávací dokumentace 

 

k veřejné zakázce na dodávky zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle ust. § 53 zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“) 

 

Základní charakteristiky zakázky 

 Název veřejné zakázky: LFP - Přístrojové vybavení (příspěvek P) 

Ev. č. zadavatele: UKLFP/258314/2019 

 Celková předpokládaná 

hodnota zakázky: 
3.411.450,00 Kč bez DPH 

 Druh zakázky: veřejná zakázka na dodávky 

 Lhůta pro podání nabídek: 18. 11. 2019 v 9:00 hodin 

 Přílohy: Příloha č. 1 - specifikace předmětu plnění 

 Příloha č. 2 - krycí list 

 Příloha č. 3 - čestné prohlášení 

Identifikační údaje zadavatele 

 Obchodní firma/název: Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Plzni 

 Sídlo: Husova 654/3, 301 00 Plzeň 

 IČO: 00216208 

 DIČ: CZ00216208 

 Zastoupená: prof. MUDr. Jindřichem Fínkem, Ph.D., děkanem fakulty 

 Kontaktní osoba: 
Hana Kvasničková, tel.: +420 377 593 445,  

email: Hana.Kvasnickova@lfp.cuni.cz 



 

 

UNIVERZITA KARLOVA 

LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 

Husova 654/3, 301 00 Plzeň 

IČO: 00216208 

 

 Stránka 2 z 13   

1. Obsah 

1. Obsah ........................................................................................................................................... - 2 - 

2. Předmět veřejné zakázky ............................................................................................................. - 3 - 

3. Doba a místo plnění veřejné zakázky .......................................................................................... - 3 - 

4. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky .................................................................................... - 3 - 

5. Vysvětlení zadávací dokumentace ............................................................................................... - 4 - 

6. Lhůta podání nabídek .................................................................................................................. - 5 - 

7. Zadávací lhůta .............................................................................................................................. - 5 - 

8. Způsobilost a kvalifikace a způsob jejich prokázání .................................................................... - 5 - 

9. Platební a obchodní podmínky .................................................................................................... - 8 - 

10. Hodnocení nabídek .................................................................................................................... - 10 - 

11. Variantní řešení ......................................................................................................................... - 11 - 

12. Podmínky podání, forma a způsob zpracování nabídky ............................................................ - 11 - 

13. Ostatní informace ...................................................................................................................... - 12 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UNIVERZITA KARLOVA 

LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 

Husova 654/3, 301 00 Plzeň 

IČO: 00216208 

 

 Stránka 3 z 13   

2. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka zařízení dle specifikace uvedené v Příloze č. 1 

(specifikace předmětu plnění) zadávací dokumentace. V případě, že zadávací dokumentace včetně 

jejích příloh obsahuje u předmětu plnění přímé nebo nepřímé odkazy na konkrétní výrobky nebo 

dodavatele, nebo patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo 

označení původu, může dodavatel v souladu s ust. § 89 odst. 6 ZZVZ nabídnout rovnocenné řešení, 

v souladu s těmito zadávacími podmínkami pak i řešení lepší. 

Součástí plnění předmětu veřejné zakázky bude: 

a) doprava zařízení do místa plnění,  

b) je-li to relevantní, instalace zařízení, uvedení zařízení do plnohodnotného provozu a předvedení 

funkčnosti včetně zaškolení obsluhy zařízení, 

c) dodání návodu na obsluhu v českém jazyce, 

d) záruční doba v minimální délce 24 měsíců včetně bezplatného záručního servisu. 

Veřejná zakázka je rozdělena na části ve smyslu ust. § 101 odst. 1 ZZVZ. Dodavatel může podat 

nabídku do jedné části, nebo do více částí, přičemž v případě podání nabídky do více částí podává 

nabídky zvlášť pro každou část veřejné zakázky.  

Veřejná zakázka bude financována především z Příspěvku k dlouhodobému finančnímu opatření ke 

zvýšení kapacit lékařských fakult v rámci Fondu vzdělávací politiky MŠMT (Příspěvek P). 

Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky dle CPV 

38000000-5 - Laboratorní, optické a přesné přístroje a zařízení (mimo skel) 

33100000-1 - Zdravotnické přístroje 

3. Doba a místo plnění veřejné zakázky 

Termín dodání: termín dodání bude upřesněn v jednotlivých objednávkách (max. však do dne 

31. 12. 2019) 

Místo plnění: Plzeň (konkrétní místo plnění je uvedeno v Příloze č. 1 této zadávací 

dokumentace - specifikace předmětu plnění, případně bude upřesněno 

v jednotlivých objednávkách)  

Vzhledem k povaze veřejné zakázky se před podáním nabídek prohlídka místa plnění neuskuteční. 

4. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Celková předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 3.411.450,00 Kč bez DPH (slovy: tři miliony čtyři 

sta jedenáct tisíc čtyři sta padesát tři korun českých), z toho: 

• pro část 1: 145.000,00 Kč bez DPH 

• pro část 2: 134.000,00 Kč bez DPH 



 

 

UNIVERZITA KARLOVA 

LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 

Husova 654/3, 301 00 Plzeň 

IČO: 00216208 

 

 Stránka 4 z 13   

• pro část 3: 820.000,00 Kč bez DPH 

• pro část 4: 31.500,00 Kč bez DPH 

• pro část 5: 174.000,00 Kč bez DPH 

• pro část 6:  2.100,00 Kč bez DPH 

• pro část 7: 80.850,00 Kč bez DPH 

• pro část 8: 143.000,00 Kč bez DPH 

• pro část 9: 48.000,00 Kč bez DPH 

• pro část 10: 60.500,00 Kč bez DPH 

• pro část 11: 38.500,00 Kč bez DPH 

• pro část 12: 65.000,00 Kč bez DPH 

• pro část 13: 160.000,00 Kč bez DPH 

• pro část 14: 36.000,00 Kč bez DPH 

• pro část 15: 370.000,00 Kč bez DPH 

• pro část 16: 43.000,00 Kč bez DPH 

• pro část 17: 43.000,00 Kč bez DPH 

• pro část 18: 70.000,00 Kč bez DPH 

• pro část 19: 285.000,00 Kč bez DPH 

• pro část 20: 645.000,00 Kč bez DPH 

• pro část 21: 17.000,00 Kč bez DPH 

Celková předpokládaná hodnota veřejné zakázky, stejně tak i předpokládaná hodnota pro jednotlivou 

část veřejné zakázky, je hodnotou maximální a nepřekročitelnou. V případě, že účastník zadávacího 

řízení nabídne vyšší nabídkovou cenu, než je předpokládaná hodnota jednotlivé části veřejné zakázky, 

bude ze zadávacího řízení vyloučen z důvodu nesplnění zadávacích podmínek. 

5. Vysvětlení zadávací dokumentace 

V souladu s ust. § 98 ZZVZ jsou dodavatelé oprávněni po zadavateli požadovat písemně vysvětlení 

zadávací dokumentace. V takovém případě doručí dodavatel elektronicky v souladu s ust. § 211 ZZVZ 

žádost o vysvětlení zadávací dokumentace zadavateli, a to nejpozději ve lhůtě 7 pracovních dnů před 

uplynutím stanovené lhůty pro podání nabídek. Zadavatel uveřejní vysvětlení zadávací dokumentace 

na svém profilu zadavatele v souladu s ust. § 54 odst. 5 ZZVZ, a to nejpozději 4 pracovní dny před 

uplynutím lhůty pro podání nabídek.  

V souladu s ust. § 98 ZZVZ může zadavatel podat vysvětlení zadávací dokumentace z vlastní vůle. 



 

 

UNIVERZITA KARLOVA 

LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 

Husova 654/3, 301 00 Plzeň 

IČO: 00216208 

 

 Stránka 5 z 13   

6. Lhůta podání nabídek  

Lhůta pro podání nabídek počíná běžet dnem následujícím po dni zahájení zadávacího řízení a končí 

dne 18. 11. 2019 v 9:00 hod. 

Otevírání nabídek proběhne v souladu s ust. § 109 ZZVZ.  

7. Zadávací lhůta 

Zadávací lhůta ve smyslu ust. § 40 ZZVZ není stanovena. 

8. Způsobilost a kvalifikace a způsob jejich prokázání 

V souladu s ust. § 53 odst. 4 ZZVZ dodavatelé předkládají doklady o kvalifikaci v kopiích, přičemž je 

mohou nahradit čestným prohlášením (příloha č. 3 této zadávací dokumentace) nebo jednotným 

evropským osvědčením pro veřejné zakázky (systém e-Certis) dle ust. § 87 ZZVZ. Zadavatel si 

vyhrazuje právo vyžádat si v průběhu zadávacího řízení předložení originálů nebo úředně ověřených 

kopií dokladů o kvalifikaci v případě zjištění rozporu či nejasností.  

Pokud ZZVZ nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České republiky, může 

dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává; 

tento doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Bude-li mít zadavatel pochybnosti  

o správnosti překladu, vyhrazuje si právo vyžádat si předložení úředně ověřeného překladu do 

českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. Pokud se podle příslušného 

právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen čestným prohlášením. 

Doklady prokazující základní způsobilost dle ust. § 74 ZZVZ a profesní způsobilost dle ust. § 77 odst. 1 

ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede 

dnem podání nabídky. 

Pokud dodavatel předkládá čestné prohlášení, musí být opatřeno podpisem účastníka zadávacího 

řízení nebo osoby oprávněné jednat za dodavatele. 

Pokud za dodavatele jedná zmocněnec na základě plné moci, musí být v nabídce předložena plná 

moc s uvedením rozsahu zmocnění. 

Před uzavřením smlouvy je zadavatel povinen dle ust. § 86 odst. 3 a ust. § 122 ZZVZ vyžádat si od 

vybraného dodavatele předložení originálů dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení 

dodavatelem předloženy. Originálem dokladu se rozumí dokument opatřený elektronickým 

podpisem dotčeného úřadu nebo dokument vzniklý autorizovanou konverzí dokladu v listinné 

podobě do podoby elektronické dle zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované 

konverzi dokumentů. 

Účastník zadávacího řízení je povinen prokázat způsobilost požadovanou zadavatelem níže, a to 

1) základní způsobilost dle ust. § 74 ZZVZ, 

2) profesní způsobilost dle ust. § 77 odst. 1 ZZVZ. 



 

 

UNIVERZITA KARLOVA 

LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 

Husova 654/3, 301 00 Plzeň 

IČO: 00216208 

 

 Stránka 6 z 13   

8.1. Základní způsobilost  

V souladu s ust. § 74 ZZVZ je způsobilým dodavatel, který 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního 

řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek, 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) není v likvidaci, proti kterému nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž nebyla nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 

země sídla dodavatele. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí výše uvedené podmínky základní způsobilosti splňovat tato 

právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 

dodavatele právnická osoba, musí tyto podmínky splňovat 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu  

a) zahraniční právnické osoby, musí výše uvedené podmínky základní způsobilosti splňovat tato 

právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí výše uvedené podmínky základní způsobilosti splňovat tato 

právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby, osoba zastupující tuto 

právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele a vedoucí pobočky závodu. 

Prokázání základní způsobilosti 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 

předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k ust. 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ, 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. 

b) ZZVZ,  

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ, 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. d) 

ZZVZ, 



 

 

UNIVERZITA KARLOVA 

LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 

Husova 654/3, 301 00 Plzeň 

IČO: 00216208 

 

 Stránka 7 z 13   

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že 

není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ. 

8.2. Profesní způsobilost  

V souladu s ust. § 77 odst. 1 ZZVZ je způsobilým dodavatel, který předloží: 

a) výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 

takové evidence vyžaduje. 

Prokázání profesní způsobilosti 

Profesní způsobilost prokazuje dodavatel dle ust. § 77 odst. 1 ZZVZ ve vztahu k České republice 

předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 

zápis do takové evidence vyžaduje. V případě, že dodavatel není zapsán v obchodním rejstříku nebo  

v jiné obdobné evidenci ve smyslu ust. § 77 odst. 1 ZZVZ, předloží oprávnění k podnikání ve smyslu 

ust. § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ v rozsahu předmětu odpovídajícímu tomuto zadávacímu řízení, pokud 

jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují. 

8.3. Prokazování splnění způsobilosti výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

V rámci prokazování základní a profesní způsobilosti je dodavatel za podmínek uvedených v ust.  

§ 226 a násl. ZZVZ oprávněn předložit zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

Prokázání způsobilosti, které jde nad rámec údajů uvedených ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů, je dodavatel povinen prokázat způsobem uvedeným v kvalifikační části této zadávací 

dokumentace. Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, ke kterému 

má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, starší 3 měsíců. 

Stejně jako výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat kvalifikaci 

(způsobilost) osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které 

je obdobou výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

8.4. Prokazování kvalifikace certifikátem 

V rámci prokazování splnění kvalifikace (způsobilosti) je dodavatel za podmínek uvedených v ust.  

§ 233 a násl. ZZVZ oprávněn předložit zadavateli platný certifikát vydaný v rámci schváleného 

systému certifikovaných dodavatelů, kterým v rozsahu údajů uvedených v tomto certifikátu nahradí 

prokázání splnění příslušné části kvalifikace dle níže uvedených zadávacích podmínek. Zadavatelem 

požadovaná kvalifikace, která jde nad rámec údajů uvedených v certifikátu, je dodavatel povinen 

doložit příslušnými listinami nebo způsobem uvedeným v kvalifikační části této zadávací 

dokumentace. 

Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat před uzavřením smlouvy po dodavateli, který prokázal 

kvalifikaci certifikátem, předložení dokladů podle ust. § 74 odst. 1 písm. b) až d) ZZVZ. 

Stejně jako certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci (způsobilost) osvědčením, které pochází 

z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného v rámci 

systému certifikovaných dodavatelů dle ust. § 87 ZZVZ. 



 

 

UNIVERZITA KARLOVA 

LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 

Husova 654/3, 301 00 Plzeň 

IČO: 00216208 

 

 Stránka 8 z 13   

9. Platební a obchodní podmínky 

9.1. Platební podmínky 

Kupní cena je sjednána jako nejvýše přípustná, včetně všech poplatků a veškerých dalších nákladů 

spojených s dodáním předmětu plnění a splněním všech povinností prodávajícího dle těchto 

obchodních podmínek. Kupní cenu je možné překročit pouze v souvislosti se změnou daňových 

předpisů upravujících výši DPH, přičemž v takovém případě bude k neměnné kupní ceně v Kč bez DPH 

připočtena DPH ve výši stanovené platným a účinným zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

Kupní cena bude kupujícím uhrazena v korunách českých na základě účetního a daňového dokladu - 

faktury - doručeného kupujícímu do 20 kalendářních dnů ode dne převzetí plnění kupujícím. Přílohou 

faktury musí být kopie dokladu o předání a převzetí předmětu plnění.  

Daňový doklad - faktura, musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu 

ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů. V případě, že faktura bude obsahovat věcné či formální nesprávnosti, popřípadě nebude 

obsahovat všechny zákonné náležitosti nebo přílohu dle předchozího odstavce, je kupující oprávněn ji 

vrátit ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. 

Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněného či opraveného 

dokladu kupujícímu. 

Faktura bude obsahovat označení „Příspěvek k dlouhodobému finančnímu opatření ke zvýšení 

kapacit lékařských fakult v rámci Fondu vzdělávací politika MŠMT (Příspěvek P)“. 

Splatnost faktury se sjednává na 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení kupujícímu. 

Kupující neposkytuje prodávajícímu zálohy na kupní cenu. 

V případě prodlení kupujícího s úhradou splatné faktury obsahující náležitosti popsané výše je 

prodávající oprávněn uplatnit vůči kupujícímu smluvní úrok z prodlení ve výši 0,5 % z dlužné částky 

v Kč bez DPH za každý i jen započatý den prodlení s úhradou kupní ceny. 

9.2. Obchodní podmínky   

Práva a povinnosti stran 

Prodávající je povinen kupujícímu řádně dodat předmět plnění bez vad a rovněž splnit všechna 

související plnění, a to ve lhůtě stanovené v objednávce týkající se předmětu plnění. Lhůta pro plnění 

počíná běžet akceptací dotčené objednávky druhou smluvní stranou, případně jejím uveřejněním  

v registru smluv v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.  

Předmět plnění musí být nový, plně funkční a zcela kompletní a musí být dodán ve sjednaném 

množství, jakosti, provedení, místě a čase. 



 

 

UNIVERZITA KARLOVA 

LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 

Husova 654/3, 301 00 Plzeň 

IČO: 00216208 

 

 Stránka 9 z 13   

Prodávající se zavazuje převést na kupujícího vlastnické právo k předmětu plnění a kupující se 

zavazuje předmět plnění převzít a uhradit sjednanou kupní cenu. Vlastnické právo k předmětu plnění 

přechází na kupujícího okamžikem prokazatelného převzetí předmětu plnění bez vad a nedodělků. 

Nebezpečí škody na předmětu plnění nese až do přechodu vlastnického práva na kupujícího 

prodávající. 

V případě prodlení prodávajícího s dodáním předmětu plnění a splněním souvisejících povinností 

oproti termínu stanovenému v dotčené objednávce vzniká kupujícímu nárok na zaplacení smluvní 

pokuty ve výši 0,5 % z celkové kupní ceny bez DPH příslušné části veřejné zakázky za každý, byť i jen 

započatý den prodlení. 

Prodávající není oprávněn postoupit jakákoliv práva anebo povinnosti ze vzniklého smluvního vztahu 

na třetí osoby bez předchozího písemného souhlasu kupujícího. 

Prodávající odpovídá kupujícímu za škodu způsobenou porušením povinností dle těchto obchodních 

podmínek nebo povinnosti stanovené obecně závazným právním předpisem. 

Prodávající bere na vědomí, že dle ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 

předpisů, je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

Záruka 

V záruční době, která činí minimálně 24 měsíců, je dodavatel povinen bezplatně odstraňovat 

reklamované vady, popřípadě uspokojit jiný nárok kupujícího z vadného plnění, ve lhůtě stanovené 

kupujícím v oznámení o vadách, pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak. Záruční doba 

počíná běžet prokazatelným předáním a převzetím předmětu plnění. 

Prodávající je povinen odstranit oznámené vady na vlastní náklady (včetně všech souvisejících 

činností) do 30 kalendářních dnů ode dne jejich řádného oznámení kupujícím prodávajícímu. 

V případě, že odstranění vady vzhledem k jejímu rozsahu nebo technické složitosti není možné 

objektivně provést ve lhůtě dle věty předchozí, je prodávající v této lhůtě povinen tuto skutečnost 

písemně sdělit kupujícímu s řádným odůvodněním a návrhem konkrétní lhůty, v níž se zaváže vadu 

odstranit, nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak. 

Záruční vada je včas uplatněná odesláním ohlášení nejdéle v poslední den záruční doby. V případě 

výskytu vady po dobu běhu záruční doby se záruční doba prodlužuje o dobu od oznámení vady 

kupujícím prodávajícímu po její odstranění prodávajícím. 

Záruka se nevztahuje na závady prokazatelně způsobené neodbornou manipulací či zásahem, vyšší 

mocí nebo mechanickým poškozením předmětu plnění kupujícím. 

V případě prodlení prodávajícího s nástupem k odstranění vad řádně nahlášených kupujícím, je 

prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny bez DPH zařízení,  

u něhož je prodávající v prodlení s nástupem k odstranění vad, za každý i jen započatý den prodlení 

s nástupem k odstranění vad a za každou jednotlivou vadu. Celková výše smluvní pokuty není 

omezena. 



 

 

UNIVERZITA KARLOVA 

LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 

Husova 654/3, 301 00 Plzeň 

IČO: 00216208 

 

 Stránka 10 z 13   

Odstoupení od smlouvy 

Odstoupit od smluvního vztahu lze pouze dle zákona č. 89/2012 Sb, občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ObčZ“) nebo pro podstatné porušení povinností druhou smluvní 

stranou, přičemž za podstatné porušení se považuje: 

a) je-li kupující v prodlení se zaplacením kupní ceny podle této smlouvy po dobu delší než 60 dní 

po dni splatnosti příslušné faktury, ačkoliv byl na své prodlení písemně upozorněn a přes toto 

písemné upozornění kupující nápravu neprovedl ve lhůtě do 30 dnů od doručení písemného 

upozornění; 

b) jestliže prodávající nedodá byť i jen část plnění řádně a v dohodnutém termínu, kvalitě či 

množství; 

c) jestliže prodávající dodá plnění, které nebude mít vlastnosti deklarované prodávajícím v jeho 

nabídce podané do veřejné zakázky, na jejímž základě byl smluvní vztah uzavřen; 

d) jestliže je prodávající v prodlení s nástupem k odstranění vady či uspokojení jiných nároků 

kupujícího z vad; 

e) jestliže bylo proti prodávajícímu zahájeno insolvenční řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., 

o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

V případě odstoupení od objednávky nezanikají nároky smluvních stran na náhradu škody a zaplacení 

smluvních pokut sjednaných pro případ porušení smluvních povinností vzniklé před skončením 

účinnosti dotčené objednávky a ty závazky smluvních stran, které vzhledem ke své povaze mají trvat  

i nadále nebo u kterých tak stanoví ObčZ. 

Další obchodní podmínky 

Uhrazením smluvních pokut dle těchto obchodních podmínek není dotčen nárok na náhradu škody,  

a to ani na náhradu škody ve výši převyšující smluvní pokutu. Pro případ, že by byla smluvní pokuta 

soudem snížena, dohodly se zároveň smluvní strany, že zůstává zachováno právo na náhradu škody 

ve výši, v jaké škoda převyšuje částku určenou soudem jako přiměřenou, přičemž smluvní pokuty dle 

těchto obchodních podmínek lze požadovat kumulativně, a to bez omezení. Prodávající je rovněž 

povinen odčinit kupujícímu nemajetkovou újmu způsobenou porušením svých povinností. 

Vztahy mezi smluvními stranami se řídí českým právním řádem. Ve věcech výslovně neupravených se 

právní vztahy řídí příslušnými ustanoveními ObčZ a ostatními obecně závaznými právními předpisy. 

Rozhodčí řízení je vyloučeno. 

Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění, je povinna to bez 

zbytečného odkladu písemně oznámit druhé smluvní straně a vyvolat jednání. 

10. Hodnocení nabídek 

Podané nabídky budou v souladu s ust. § 114 odst. 2 ZZVZ hodnoceny podle jejich ekonomické 

výhodnosti, kterou je pro toto zadávací řízení nejnižší nabídková cena. 



 

 

UNIVERZITA KARLOVA 

LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 

Husova 654/3, 301 00 Plzeň 

IČO: 00216208 

 

 Stránka 11 z 13   

Nabídky účastníků zadávacího řízení budou seřazeny podle výše jejich nabídkové ceny uvedené v Kč 

bez DPH, přičemž jako nejvýhodnější nabídka bude nabídka účastníka zadávacího řízení obsahující 

nejnižší nabídkovou cenu.  

Nabídkovou cenou se rozumí cena nabízená účastníkem zadávacího řízení v Kč bez DPH za všechny 

položky příslušné části veřejné zakázky v požadovaném množství.  

Nabídkovou cenu za příslušnou část veřejné zakázky dodavatel uvede do krycího listu nabídky 

(Příloha č. 2 této zadávací dokumentace) a dále v položkovém výkazu (Příloha č. 1 této zadávací 

dokumentace).  Nabídková cena za příslušnou část veřejné zakázky musí být shodná, v případě 

rozdílných cen uvedených v jednotlivých přílohách je směrodatná nabídková cena uvedená v Příloze 

č. 1 zadávací dokumentace (specifikace předmětu plnění). 

V případě shody nabídkových cen v některé části veřejné zakázky u dvou či více účastníků zadávacího 

řízení bude nejvýhodnější nabídka této části zvolena losem, přičemž losování proběhne za účasti 

dodavatelů se shodnými cenovými nabídkami. O termínu losování budou dotčení účastníci 

zadávacího řízení písemně vyrozuměni nejméně 3 pracovní dny předem. 

11. Variantní řešení  

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek ve smyslu ust. § 102 ZZVZ. 

12. Podmínky podání, forma a způsob zpracování nabídky 

V souladu s ust. § 107 ZZVZ může jeden dodavatel podat pouze jednu nabídku do každé části 

zadávacího řízení, a to jak samostatně, tak společně s jinými dodavateli. Dodavatel, který podal 

nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v téže 

části zadávacího řízení prokazuje kvalifikaci. 

Dodavatel zpracuje nabídku v písemné formě, a to v jazyce českém nebo slovenském, v souladu 

s požadavky zadavatele uvedenými v zadávací dokumentaci a jejích přílohách. Veškerá komunikace 

se zadavatelem bude probíhat výhradně v českém jazyce a v souladu s ust. § 211 ZZVZ elektronicky, 

přičemž zadavatel doporučuje využití elektronického nástroje E-ZAK nebo datové schránky, není-li 

dále stanoveno jinak. 

Nabídka bude podána v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na 

adrese: https://zakazky.cuni.cz/contract_display_3066.html a opatřena elektronickým podpisem 

osoby oprávněné jednat za dodavatele. 

Zadavatel doporučuje, aby nabídka byla členěna v souladu s níže uvedeným řazením: 

a) krycí list (Příloha č. 2 této zadávací dokumentace), 

b) doklady k prokázání splnění základní a profesní způsobilosti dle čl. 8 této zadávací dokumentace 

(pro potřeby nabídky lze nahradit čestným prohlášením – Příloha č. 3 této zadávací 

dokumentace),  

c) vyplněná Příloha č. 1 této zadávací dokumentace (specifikace předmětu plnění),  



 

 

UNIVERZITA KARLOVA 

LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 

Husova 654/3, 301 00 Plzeň 

IČO: 00216208 

 

 Stránka 12 z 13   

d) další doklady, je-li třeba, zejména: 

• doklady opravňující jednat jménem či za účastníka zadávacího řízení (plná moc apod.), 

• doklady a jiné informace umožňující provést objektivní posouzení splnění požadavků na 

předmět plnění (technické listy apod.). 

Zadavatel dále doporučuje, aby dokumenty obsažené v nabídce byly řádně čitelné, bez škrtů  

a přepisů, které by zadavatele mohly uvést v omyl. 

13. Ostatní informace 

• zadávací dokumentace včetně jejích příloh je podkladem pro podání nabídek a obsahuje soubor 

dokumentů, údajů, požadavků, obchodních a technických podmínek zadavatele vymezujících 

předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky; neakceptování 

požadavků zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci bude považováno za nesplnění 

zadávacích podmínek a může být důvodem pro vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení;  

• zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo doplnění zadávacích podmínek; 

• u vybraného dodavatele, je-li právnickou osobou, je zadavatel povinen v souladu s ust. § 122 odst. 

4 ZZVZ zjistit údaje o jeho skutečném majiteli z evidence údajů o skutečných majitelích. Dle ust.  

§ 122 odst. 5 ZZVZ nelze-li zjistit údaje o skutečném majiteli z výše uvedené evidence, vyzve 

zadavatel vybraného dodavatele k předložení výpisu z evidence obdobné evidenci údajů  

o skutečných majitelích nebo: 

a) ke sdělení identifikační údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písm. a) k dodavateli; těmito 

doklady jsou zejména 

1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

2. seznam akcionářů, 

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy; 

• zadavatel si v souladu s ust. § 53 odst. 5 ZZVZ vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o výběru na 

svém profilu, stejně tak i oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení nebo oznámení  

o zrušení zadávacího řízení. V takovém případě se oznámení považují za doručená všem 

účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění; 

• zadavatel nepřiznává účastníkům zadávacího řízení právo na náhradu nákladů spojených s účastí  

v zadávacím řízení, a to ani v případě zrušení zadávacího řízení v souladu s ustanoveními ZZVZ. 

Současně zadavatel nebude požadovat náhradu nákladů na realizaci tohoto zadávacího řízení na 

účastnících zadávacího řízení, a to ani formou úhrady skutečně vzniklých nákladů ani formou 

poplatků za účast účastníků zadávacího řízení v tomto zadávacím řízení;  

• zadavatel upozorňuje, že objednávka zakládající smluvní vztah na plnění této veřejné zakázky 

bude zadavatelem uveřejněna v registru smluv v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních 



 

 

UNIVERZITA KARLOVA 

LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 

Husova 654/3, 301 00 Plzeň 

IČO: 00216208 

 

 Stránka 13 z 13   

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 

pozdějších předpisů, a to včetně všech jejích příloh, tj. v podobě obsahující i případné údaje 

naplňující parametry obchodního tajemství nebo důvěrné informace ve smyslu ust. § 218 ZZVZ, 

pokud vybraný dodavatel nejpozději v nabídce nesdělí zadavateli ty údaje, resp. části nabídky, 

jejichž uveřejnění je zvláštním právním předpisem vyloučeno spolu s odkazem na konkrétní normu 

takového právního předpisu a konkrétní důvody zákazu uveřejnění těchto částí. Řádně a důvodně 

označené části nebudou zadavatelem uveřejněny, popř. budou před uveřejněním zadavatelem 

znečitelněny (nad rámec osobních údajů). 

 

V Plzni dne: viz el. podpis 

 

 

 

........................................................................... 

prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D. 

děkan Lékařské fakulty v Plzni 


		2019-10-31T14:17:54+0100
	prof. MUDr. Jindřich Fínek Ph.D.




